
UCHWAŁA NR XXIX/168/2009  

RADY GMINY WILCZYCE  

z dnia 1 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm) oraz art. 28 ust.1i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 roku o ochronie przeciwpożarowej ( Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380.) Rada Gminy 

Wilczyce uchwala , co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 

Gminy Wilczyce:  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/107/2008 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 października 

2008 roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXIX /168/ 2009 Rady Gminy Wilczyce z dnia1 grudnia 2009 r. w sprawie 

ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 28 ust.1i 2 ustawyz dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej ( Dz. U. z 2009 r .Nr 178, poz. 1380) Rada Gminy ustala ekwiwalent 

pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyce w wysokości 7 zł 

za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Wilczyce, i w wysokości 5 zł za każdą godzinę 

udziału w działaniu ratowniczym poza terenem Gminy. Wysokość ekwiwalentu nie przekracza 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia , ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na podst. 

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227) przed dniem ustalenia ekwiwalentu , za każdą

godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Przeciętne wynagrodzenie 

w gospodarce narodowej za III kwartał 2009 r wynosi 3 113,86 zł - Komunikat Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2009 r. ( M.P. Nr 73, poz 921), tak, że 

wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 17,79 zł. W związku z powyższym 

zachodzi konieczność podjęcia uchwały.  

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Wilczyce w wysokości 7 zł 

( słownie siedem złotych 00/100), 

2) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym poza terenem Gminy Wilczyce 

w wysokości 5 zł ( słownie : pięć złotych 00/100) . 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Leszek Sałata 

ID: JVASE-PYSDM-VHXSH-JGYBD-MIDQD. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXIX/168/2009  

RADY GMINY WILCZYCE  

z dnia 1 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm) oraz art. 28 ust.1i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 roku o ochronie przeciwpożarowej ( Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380.) Rada Gminy 

Wilczyce uchwala , co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 

Gminy Wilczyce:  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/107/2008 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 października 

2008 roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXIX /168/ 2009 Rady Gminy Wilczyce z dnia1 grudnia 2009 r. w sprawie 

ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 28 ust.1i 2 ustawyz dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej ( Dz. U. z 2009 r .Nr 178, poz. 1380) Rada Gminy ustala ekwiwalent 

pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyce w wysokości 7 zł 

za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Wilczyce, i w wysokości 5 zł za każdą godzinę 

udziału w działaniu ratowniczym poza terenem Gminy. Wysokość ekwiwalentu nie przekracza 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia , ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na podst. 

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227) przed dniem ustalenia ekwiwalentu , za każdą

godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Przeciętne wynagrodzenie 

w gospodarce narodowej za III kwartał 2009 r wynosi 3 113,86 zł - Komunikat Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2009 r. ( M.P. Nr 73, poz 921), tak, że 

wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 17,79 zł. W związku z powyższym 

zachodzi konieczność podjęcia uchwały.  

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Wilczyce w wysokości 7 zł 

( słownie siedem złotych 00/100), 

2) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym poza terenem Gminy Wilczyce 

w wysokości 5 zł ( słownie : pięć złotych 00/100) . 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Leszek Sałata 

ID: JVASE-PYSDM-VHXSH-JGYBD-MIDQD. Podpisany. Strona 2 / 2


